
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження Положення про Комісію з питань повернення у 
спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст області 

об’єктів приватизації

Відповідно до пункту 20 частини 1, частини 2 статті 43 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись постановами Кабінету 
Міністрів  України  від  18.01.2001  року  № 32  «Про затвердження  Порядку 
повернення у державну власність об’єктів приватизації у разі розірвання або 
визнання  недійсним  договорів  купівлі-продажу  таких  об’єктів»  та  від 
22 січня 1996 року № 116 «Про затвердження Порядку визначення розміру 
збитків  від  розкрадання,  нестачі,  знищення  (псування)  матеріальних 
цінностей», обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити  Положення  про  Комісію  з  повернення  у  спільну 
власність  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  області  об’єкта 
приватизації (додається).

2. Комісії у місячний термін після закінчення роботи по поверненню 
об’єкта  приватизації  передати  на  баланс  управлінню  обласної  ради  з 
майнових  відносин  повернуте  майно  спільної  власності  територіальних 
громад сіл, селищ, міст області.

3. Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну 
комісію обласної  ради  з  питань  спільної  власності  територіальних громад 
області.

Голова обласної ради                                                                           М.Л.Скорик

22 вересня 2006 року
№ 65-У



Додаток  1
до рішення обласної ради
від 22 вересня 2006 року

№ 65-У

П О Л О Ж Е Н Н Я

про Комісію з питань повернення об’єкта приватизації у спільну 
власність територіальних громад сіл, селищ, міст області у разі 
розірвання або визнання недійсним договору купівлі-продажу 

такого об’єкта.

1. Комісія  з  питань  повернення  об’єктів  приватизації  спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст області у разі розірвання 
або визнання недійсним договору купівлі-продажу такого об’єкта  (  далі  – 
Комісія) створюється рішенням обласної ради.

2. Комісія  в  своїй  діяльності  керується,  постановами  Кабінету 
Міністрів  України від  18.01.2001  року № 32  «Про Порядку  повернення  у 
державну  власність  об’єктів  приватизації  у  разі  розірвання  або  визнання 
недійсним договорів купівлі-продажу таких об’єктів» та від  22 січня 1996 
року  №  116  «Про  затвердження  Порядку  визначення  розміру  збитків  від 
розкрадання,  нестачі,  знищення  (псування)  матеріальних  цінностей», 
рішеннями обласної ради та цим Положенням.

3. Комісія  здійснює  свою  роботу  у  разі  рішення  суду, 
господарського  суду  про  розірвання  або  визнання  недійсним  договору 
купівлі-продажу об’єкта приватизації у зв’язку з невиконанням його умов, і 
повернення об’єкта у спільну власність територіальних громад сіл,  селищ, 
міст області та в інших випадках, передбачених законодавством.

4. Метою діяльності Комісії є:

- здійснення  заходів  щодо  організації  роботи  комісії  з 
інвентаризації, аудиторській перевірки об’єкта приватизації (далі – об’єкта), 
що повертається у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст 
області, в тому числі з залученням аудиторської установи, та затвердження 
результатів інвентаризації об’єкта   ( крім пакетів акцій );

- здійснення у разі  потреби заходів  із  проведення,  затвердження 
результатів оцінки об’єкта ( крім пакета акцій );

- звірення результатів інвентаризацій і оцінок об’єкта, проведених 
при його відчуженні управлінням обласної ради з майнових відносин, і  на 
рішення суду, господарського суду про його повернення у спільну власність 
територіальних громад області;



- прийняття рішення щодо віднесення до збитків виявлених під час 
звіряння нестач матеріальних цінностей та (або) зменшення вартості майна 
об’єкта;

- розроблення,  у  разі  потреби,  заходів,  пов’язаних  із 
відшкодуванням колишнім власником об’єкта збитків, заподіяних ним, або 
стягненням цього відшкодування з нього в судовому порядку;

- розгляд та прийняття рішень щодо спірних питань, які  можуть 
виникнути в процесі повернення об’єкта у спільну власність територіальних 
громад сіл,  селищ, міст області,  що не потребують вирішення у судовому 
порядку;

- підготовка  висновків  (у  вигляді  рішення  Комісії  )  із  питань 
повернення об’єктів у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, 
міст області;

- приймання об’єкта за актом приймання-передавання.

5. Склад Комісії  у  кожному конкретному випадку затверджується 
окремим рішенням обласної ради.

6. Рішення Комісії вважається правомірним у разі, якщо у ньому взяли 
участь не менше половини членів Комісії.

9. Рішення Комісії оформляється протоколом Комісії та затверджується 
головою обласної ради.

10. На розгляд Комісії подаються:

-  документи  і  матеріали,  підготовлені  комісіями  з  інвентаризації, 
аудиторської перевірки, оцінки об’єктів, а у разі відсутності таких комісій, 
Комісією  розглядаються  підготовлені  самостійно  нею  такі  документи  і 
матеріали;

-  документи, які вважає за необхідне надати колишній власник об’єкта;

-  інші документи, які, на думку Комісії, слід залучити до справи.


